
1

Příkazní smlouva
uzavřená dle ustanovení § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

v platném znění

na výkon poradenské a konzultační činnosti ve věci:

„PŘÍPRAVA A ORGANIZACE KONCESNÍHO ŘÍZENÍ NA VÝBĚR
PROVOZOVATELE KANALIZACE A ČOV PRO VEŘEJNOU POTŘEBU

MĚSTA KOLÍN“

1. Smluvní strany

1.1. Příkazce Město Kolín

Adresa:
Zastoupený:
IČ/DIČ:

Bankovní spojení:

Tel / email

Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I
Mgr. Michael Kašpar, starosta města
00235440 / CZ 00235440

Číslo účtu: 3661752, kód banky: 0800

Zástupce pro věci technické z této smlouvy:

(dále jen „příkazce“)

1.2. Příkazník Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s.

Adresa:
Zastoupený:

Smluvně oprávněn
jednat:

IČ / DIČ:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Technický zástupce:
Tel / email:

Za společnost jednají vždy dva členové představenstva
společně. Kdo za společnost podepisuje, připojí k obchodní
firmě společnosti svůj podpis, popřípadě i údaj o své funkci.

47116901 / CZ47116901

Komerční banka Praha 5,
19-1583390227/0100

Společnost je registrována v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, oddíl B, vložka 1930

(dále jen „příkazník“)



2 
 

2. Předmět plnění 

 
Předmětem plnění je poskytování poradenských služeb souvisejících s organizací koncesního 
řízení na výběr provozovatele kanalizace a ČOV pro veřejnou potřebu 
ve vlastnictví města Kolín (dále jen „Kanalizace“) a to v souladu s nabídkou zhotovitele, dle 
přílohy č. 1. 

Jedná se o kompletní zajištění koncesního řízení, přičemž veškerá činnost bude provedena 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Při době trvání koncese 10 let se jedná dvoukolové koncesní řízení, kdy předpokládaný příjem 
koncesionáře přesahuje 20 000 000 Kč.  

V prvním kole budou účastníci podávat žádosti o účast a prokazovat kvalifikaci pro plnění 
koncese. Všichni účastníci, kteří prokážou splnění kvalifikace, budou v 2. kole zadávacího 
řízení vyzváni k podání nabídek. 

2.1 Zpracování zadávací dokumentace koncesního řízení 

Kvalifikační dokumentace – soubor požadavků, dokumentů, údajů a technických a jiných 
podmínek zadavatele nezbytných k prokázání splnění požadované kvalifikace účastníka 
koncesního řízení. 

Zadávací dokumentace koncesního řízení – soubor dokumentů, údajů, požadavků 
a technických podmínek zadavatele vymezujících předmět Koncesní smlouvy 
v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky.  

Návrh koncesní smlouvy – sjednání věcných, obchodních a provozně technických podmínek 
provozování Kanalizace, návrh úrovně výkonových ukazatelů, návrh výše pachtovného, návrh 
objemů fakturované odpadní vody a čištěné odpadní vody, rozložení povinností mezi vlastníka 
a provozovatele dle zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizací pro veřejnou potřebu 
a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších 
předpisů a nejlepší zavedené praxe. 

Příprava Finančního nástroje OPŽP, který bude využit pro hodnocení nabídek a následně 
pro výpočet kalkulací pro stočné po dobu trvání koncese, a to pro stanovení 

- stočného pro město Kolín 
- ceny odpadní vody převzaté k čištění 

2.2 Zajištění koncesního řízení 

Zajištění uveřejnění oznámení o zahájení koncesního řízení ve věstníku veřejných zakázek 
a evropském věstníku, zajištění průběhu koncesního řízení, zajištění zodpovězení 
dodatečných informací uchazečů, vypracování výzvy k podání nabídek, organizace jednání 
komise pro otevírání žádostí o účast / nabídek, organizace komise pro posouzení splnění 
podmínek zadávacího řízení / hodnocení nabídek, spolupráce při posouzení prokazované 
kvalifikace v žádostech o účast / hodnocení nabídek, zpracování příslušných protokolů 
a zpráv, provedení oznámení o výběru dodavatele, spolupráce při uzavírání smlouvy 
s vybraným dodavatelem, provedení oznámení o uzavření smlouvy, zajištění uveřejnění 
ve Věstníku veřejných zakázek. 

Spolupráce dle požadavků zadavatele při přezkoumání námitek a v případě řízení 
o přezkoumání úkonu zadavatele před ÚOHS 

Účast při jednání souvisejících s procesem koncesního řízení na úrovních zúčastněných 
stran. 

 



3 
 

3. Čas plnění 

Příkazník provede svou činnost v následujících termínech: 

Zahájení:  ihned po uzavření příkazní smlouvy (předpoklad prosinec 2023) 

Zpracování zadávací dokumentace: do 16 týdnů od uzavření smlouvy 

Ukončení:  do 44 týdnů od uzavření smlouvy (předpoklad listopad 2024) 

Předpoklad zahájení provozování vybraného koncesionáře: od 1. 1. 2026 

Termín nepředpokládá zpoždění, způsobené objektivně důvody, které nelze ovlivnit (např. 
proces schvalování orgány státní správy, Státního fondu životního prostředí České republiky, 
či přezkoumání ze strany Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže). 

4. Odměna příkazníka  

Za vykonání činností dle této Smlouvy se příkazce zavazuje zaplatit příkazníkovi úplatu, 
oboustranně dohodnutou, která činí za výkony činnosti dle čl. 2: 
 
 

 
Kč bez DPH DPH 21 % Kč vč. DPH 

2.1 Zpracování zadávací dokumentace          230 000,00            48 300,00          278 300,00  
2.2 Zajištění koncesního řízení         145 000,00            30 450,00          175 450,00  
CELKEM        375 000,00            78 750,00         453 750,00  

 

5. Platební podmínky  

5.1 Bod 2.1 ustanovení čl. 2  této smlouvy bude vyfakturován po protokolárním předání 
návrhu koncesní dokumentace příkazníkem příkazci. Bod 2.2 ustanovení čl. 2 této 
smlouvy bude vyfakturován po podpisu koncesní smlouvy s vybraným dodavatelem. 

5.2 Podkladem pro zaplacení sjednané odměny jsou faktury vystavené příkazníkem, které 
budou obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb. 
v platném znění a dále zákona č. 563/1991 Sb. Pro splatnost faktur se sjednává lhůta 
30 dní ode dne doručení příkazci, přičemž pokud příkazce neprokáže jiné datum 
doručení, považuje se faktura za doručenou 3. den po jejím odeslání. 

5.3 Odmítnout úhradu faktury má příkazce právo ve lhůtě splatnosti pouze v případě, 
že fakturované práce nebyly provedeny nebo faktura neobsahuje předepsané náležitosti 
daňového dokladu. 

5.4 K vystavení faktury může dojít na základě protokolu o řádném zajištění činností, které 
jsou předmětem této příkazní smlouvy. 

5.5 Daň z přidané hodnoty bude účtována v zákonné výši podle platných předpisů.  
Příkazník nese odpovědnost za správnost určení sazby DPH. 

5.6 Strany si sjednávají, že jakoukoliv vzájemnou pohledávku stran, vyplývající jim z titulu 
této Smlouvy, lze postoupit na třetí osobu pouze s písemným souhlasem strany, proti 
níž taková pohledávka směřuje. 

6. Rozsah zmocnění 

Příkazce zmocní příkazníka vystavením plné moci k tomu, aby:  

6.1 jednal jménem příkazce s příslušnými orgány státní správy, fyzickými a právnickými 
osobami v záležitostech souvisejících s obstaráváním sjednaných činností. 



4 
 

6.2 Zmocnění, která příkazce plnou mocí příkazníkovi udělí, se budou vztahovat 
na jednotlivé pracovníky příkazníka v rozsahu odpovídajícímu jeho statutu 
a organizačnímu řádu. 

7. Záruky 

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. má s Českou pojišťovnou a.s. uzavřenu pojistnou 
smlouvu číslo 805-82848-12 na pojištění odpovědnosti za škodu autorizovaných architektů, 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě. Pojistná částka činí 25 mil. Kč. 

8. Součinnost příkazce s příkazníkem 

8.1 Příkazce předá příkazníkovi jako podklad pro plnění této smlouvy podklady, týkající se 
předmětu plnění, které vznikly do termínu uzavření této smlouvy a další podklady 
a dokumenty, které nezajišťuje příkazce, a to v termínech, které jsou nezbytné pro plnění 
jednotlivých ustanovení čl. 2 této smlouvy. V případě nesplnění této povinnosti, které 
bude mít vliv na čas plnění, příkazce odsouhlasí nezbytné úpravy čl. 3 této smlouvy 
podle návrhu příkazníka. 

8.2 Příkazce bude včas vydávat všechny nezbytné podklady či doklady potřebné 
pro zpracování, projednání či kompletaci předmětu plnění.  

8.3 Příkazce zodpovídá za důsledky toho, že nesplnil ujednání dle čl. 8 odst.8.1. a 8.2. nebo 
že neseznámil příkazníka s důležitými okolnostmi vztahujícími se k předmětu plnění. 

9. Ostatní ujednání 

9.1 Příkazník odpovídá za odborné, včasné a řádné provedení smluvní činnosti v zájmu 
příkazce a v souladu s jeho pokyny. Příkazník neodpovídá za vady, které vznikly 
v důsledku vadných dispozic příkazce. 

9.2 Do záležitostí a pravomocí, vymezených příkazníkovi touto smlouvou nebude příkazce 
zasahovat bez vědomí příkazníka. 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1 Dojde-li ke změně výchozích předpokladů, za nichž byla smlouva uzavřena, zavazují 
se obě smluvní strany projednat a uzavřít odpovídající změnu smlouvy. 

10.2 Uzavřenou smlouvu lze měnit jen písemnými dodatky, potvrzenými statutárním nebo 
smluvním zástupcem každé ze smluvních stran. 

10.3 Tato smlouva se vyhotovuje elektronicky ve formátu PDF, přičemž dokument je 
elektronicky podepsán důvěryhodným elektronickým certifikátem obou smluvních stran.  

10.4 Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen: „registr smluv“). Smluvní strany se 
dohodly, že smlouvu v souladu  s tímto zákonem uveřejní objednatel, a to nejpozději do 
30 dnů od uzavření smlouvy. Toto ujednání však nebrání tomu, aby smlouvu zveřejnil 
i zhotovitel. Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel do datové schránky, 
v případě neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení od správce registru smluv. 
Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou 
značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že 
zhotovitel nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv od správce 
registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován. 

10.5 Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu 
nazvaném „Přehled smluv“ vedeném městem Kolín, který obsahuje údaje o smluvní 
straně, datum uzavření smlouvy, předmětu smlouvy a výše plnění. Smluvní strany dále 



5

výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna
jak na oficiálních webových stránkách města Kolín, tak i v registru smluv, a to včetně
všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené
v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení
právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez jakýchkoliv dalších
podmínek.

10.6 Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Cenová nabídka

Doložka:

Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,
že byly splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání. Tato smlouva byla projednána
a odsouhlasena Radou města Kolína dne 18.12.2023, usnesení č.2707/46/RM/2023._______.

V Kolíně dne V Praze dne

Příkazce: Příkazník:

………………………………………….
Mgr. Michael Kašpar

starosta města


